
Referat
Generalforsamling Espergærde Havn

29. april 2024 kl. 19.

1. Valg af dirigent.
Henrik Tinning blev valg til dirigent og konstaterede lovligheden af generalforsamlingen og 
gav ordet til formanden for beretning.

2. Formandens beretning.
Frank orienterede om det seneste års aktiviteter siden sidste generalforsamling. Han 
takkede Søren for overlevering af formandsopgaver samt sin bestyrelse for samarbejdet 
med særlig tak til de to suppleanter som ikke genopstiller, Henrik Tinning og Jesper K. 
Thomsen. Der orienteredes også om at Helsingør Kommunes ene repræsentant, Ditte 
Kanstrup var udtrådt.

Frank takkede også for samarbejdet med de øvrige foreninger omkring havnen - 
Sejlklubben, Fiskerlauget, Smakkelauget og Badelauget-samt Brian i Fiskehuset. Han 
reporterede om god dialog om den daglige drift hele vejen rundt, mens der til gengæld ikke 
havde været nok fremdrift i det forgangne år med en fælles vision.

Frank talte om havnens erfaringer fra 2023 efterårsstormene - hvordan havnens 
medlemmer hjalp hinanden, men også at havnen havde et par svage punkter som allerede 
er blevet eller står for at skulle forbedres - herunder også den lille stikmole.

Frank orienteret om udskiftninger, rokeringer og nye medlemmer i havnen det forgangne 
år. Når det gælder antal besøgende gæstesejlere oplevede Espergærde havn desværre en 
nedgang ift. tidligere år.

Frank orienterede om at havnens økonomi havde udviklet sig tilfredsstillende i det 
forgangne år og således resulterede i et væsentligt bedre resultat end budgetteret - dette 
dog primært pga. færre eller forsinkede vedligeholdelsesprojekter som i stedet vil blive 
udført i 2024.

Frank talte kort om den nye bom som blev opsat i slutningen af 2023 jf. 
generalforsamlingsbeslutningen fra sidste år.

Udgravning af havneløbet blev omtalt da dette i år havde været ekstra omstændigt. 
Havnens 5-årige klaptilladelse er udløbet og først med hjælp fra FLID lykkedes det at få 
dispensation til 2024 udgravning. Proces for fornyelse af vores grave/klap tilladelse er sat i 
gang.



6. Valg til bestyrelsen.
På valg var:

Bestyrelses medlemmer Benny Andersen blev genvalgt.
Ole Henriksen genopstillede ikke. Niels Georg Jensen 
stillede op og blev valgt.

Suppleanter JesperThomsen og Henrik Tinning genopstillede ikke. Ole 
Henriksen og Henrik S. Pedersen stillede op og blev begge 
valgt.

Revisorer John Ødegaard og Carsten Dahl blev genvalgt

7. Eventuelt

Der blev talt om interessen for og fordele ved en ny WEB løsning for betaling af 
havnepenge, hvor der ved betaling også kan oplyses om adgangskode til baderum. Der blev 
i øvrigt opfordret til at koden til toiletter skiftes mere regelmæssigt.

Der blev talt om nye skilte med rød/grøn gæsteanvisning på de ca. 15 yderste pladser på 
søndre og nordre mole hvor der kan forventes at både er væk for overnatning og hvilke 
retningslinjer der virker bedst for at sikre at skilte vendes/bruges.

Der var spørgsmål til fremtidige miljøkrav til vaskeplads for rengøring af bådene for 
bundbehandling som kan føre til meget store anlægs- og driftsudgifter for havnen. 
Bestyrelsen orienterede om at de læner sig op af FLID's ekspertise og rådgivning og at der 
ikke på nuværende tidspunkt foreligger konkrete planer.

En tak til de fremmødte for en god og konstruktiv di 1 
styre os gennem aftenen.
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Sekretær 
Espergærde Havn

Dirigent


